[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	28.09.2022
	г

	№
	32

	пос. Верхний Ландех

	      О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 26.03.2014 № 8 «О реестре должностей муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 31.12.2008 № 180-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области», Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :
 Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района  от 26.03.2014 № 8 «О реестре должностей муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района»  следующие изменения:
1) в пункте 3 решения:

- в подпункте а) слова «главой администрации» заменить словами «Главой»;

- дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) штатное расписание Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области определяется председателем Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области»;
2) приложение к решению «Реестр должностей муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                       Н.Н.Смирнова

Председатель Совета
Верхнеландеховского

муниципального района:                                                       Ж.В. Абрамова
Приложение

к решению Совета
Верхнеландеховского

муниципального района
от  28.09.2022  № 32
Реестр должностей муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района

1.Перечень наименований должностей муниципальной службы  в администрации Верхнеландеховского муниципального района (далее - администрация):

1) высшие должности:

заместитель главы администрации.

2) главные должности:

руководитель аппарата администрации;

начальник структурного подразделения (в том числе отраслевого (функционального) органа) администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

3) ведущие должности:

заместитель начальника структурного подразделения (в т.ч. отраслевого (функционального) органа) администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

 начальник отдела в составе структурного подразделения  администрации.

4) старшие должности:

консультант;

главный специалист;

ведущий специалист.

5) младшие должности:

специалист 1 категории;

специалист 2 категории;

специалист.
2.Перечень наименований должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области:

1) ведущие должности:

инспектор контрольно-счетного органа.